
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

RECREIO MG 

 

 

 

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 

atribuições legais, em especial as conferidas pelo edital 001/2019, resolve: 

 

1) Findo o prazo recursal, sem ter havido qualquer manifestação contrária , homologar o 

resultado das Eleições do Conselho Tutelar para o próximo quadriênio. 

NUMERO DE 
URNA 

NOME VOTOS SITUAÇÃO 

07 ADELINA CARPINETTI FERREIRA 84 3 SUPLENTE 

20 ALESSANDRA (SANDRINHA) 69 5 SUPLENTE 

08 BRUNA MEIRA 180 ELEITO 

25 CINTIA PORTELA (9ESPOSA DO NEM) 137 ELEITO 

26 JULIANA RIBEIRO DA SILVA 02 NÃO ELEITA 

18 TIA LOUSE 104 2 SUPLENTE 

14 MALCON PERES 173 ELEITO 

13 BEL DAMIÃO 121 1 SUPLENTE 

21 VINICIUS DA ÓTICA 188 ELEITO 

110 NATIELE RODRIGUES VIANA 82 4 SUPLENTE 

01 ROBERTA (ESPOSA DO MIRIM) 150 ELEITA 

12 ROSANA MARIA RIBEIRO DA SILVA 32 NÃO ELEITA 

 

 

2)FIXA O PRAZO DE 01/11/2019 , para apresentação dos documentos necessários a 

diplomação dos eleitos e suplentes. 

 

Publique-se 

 

DIEGO PENA SILVA 

PRESIDENTE DO CMDCA 

 


